平成２０年５月役員会議事録

Ⅰ．日 時 平成２０年５月２１日（水）１０時００分～１１時２０分

Ⅱ．場 所 事務局役員会議室

Ⅲ．出席者 齋藤学長，山本，北村，野波，安田，福島各理事

      陪席：来栖監事，河野附属病院長

Ⅳ．前回役員会議事録について

   原案のとおり承認された。

Ⅴ．審議事項

 １．平成１９事業年度財務諸表等について

    学長から，平成１９事業年度財務諸表（素案）及び決算報告書（案）について

審議したい旨提案があった後，福島理事から，資料に基づき説明があり，審議の

結果，承認された。

    なお，福島理事から，目的積立金のうち，部局繰り越し分及び既に使途が決ま

っている分を除いた額については，早期に補正予算を組み計画的に執行したいと

の補足説明があった。

 ２．国立大学法人千葉大学職員給与規程の一部改正（案）について

学長から，国立大学法人千葉大学職員給与規程の一部改正（案）について審議願

いたい旨提案があった後，福島理事から過半数代表者の意見聴取が終了した旨の説

明があり，審議の結果，承認された。

３．国立大学法人千葉大学教員ＦＤ推進企画室等の設置について

  学長から，国立大学法人千葉大学教員ＦＤ推進企画室の設置に伴う国立大学法

人千葉大学教育総合機構規程の一部改正等について審議願いたい旨提案があった

後，安田理事から，資料に基づき説明あり，審議の結果，承認された。

４．寄附講座の設置及び協定締結について

    学長から，寄附講座の設置及び協定締結について審議したい旨提案があった後，

野波理事から，資料に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

なお，千葉県との寄附講座の設置に関する協定は，５月２８日（水）に提携す

る予定であるとの報告があった。

Ⅵ．報告事項

１．医学部附属病院拡充整備計画基本構想（案）について

高林附属病院長補佐から，医学部附属病院拡充整備計画基本構想（案）について，

資料に基づき報告があった。

 ２．元外国人留学生の地位確認控訴事件の判決について

堀理事から，元外国人留学生の地位確認控訴事件について，東京高等裁判所での

判決が４月２３日（水）にあり，控訴人の請求が棄却された旨資料に基づき報告が

あった。

３．平成２０年春の叙勲について

学長から，千葉大学関係の平成２０年春の叙勲受賞者（５名）について資料に基づ

き報告があった。

４.その他

（１）学長から，松戸キャンパスの移転問題では，５月２０日（火）に川井 松戸市長

の訪問があり，園芸学部を移転しないでほしい旨の申し入れがあったが，本件につ

いては，園芸学部としての意見をまとめるよう指示しており，その動向を踏まえ，

引き続き検討したいとの報告があった。

以上

     学 長

    理 事

    理 事

    理 事

    理 事

    理 事

    理 事

         以 上 に つ い て 確 認 し た 。

平成  年  月  日